
令和５年４月 28日   

 関 係 各 位 

 

群馬大学共同教育学部附属特別支援学校  

  校 長  木 山 慶 子                                                             

（ 公 印 省 略 ） 

 

第 44回群馬大学共同教育学部附属特別支援学校 

公開研究会のご案内（第一次案内） 

 

 清明の候，貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から，本校の教

育に対しまして，格別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，本校では，第４４回群馬大学共同教育学部附属特別支援学校公開研究会を下記のとおり開催する

ことといたしました。 

 つきましては，ご多用の折とは存じますが，貴下職員の皆様への周知ならびに御参会の程，よろしくお

取り計らい下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期  日    令和５年１１月１０日(金) 

 

２ 場  所       群馬大学共同教育学部附属特別支援学校 

〒371-0032 前橋市若宮町２－８－１ 

TEL：027-231-1384  FAX：027-234-4852 

URL：http://shc.edu.gunma-u.ac.jp/   

E-mail：shc@ml.gunma-u.ac.jp  

 

３  研究主題      子どもが自ら考え，学び合う授業実践 （２年計画の２年次） 

           ～知的特別支援学校における「個別最適な学び」と 

「協働的な学び」の一体的な充実のための視点を通して～ 

 

４ 内  容      

 

○授業公開及び授業研究会 

・教科別の指導の授業と各教科等を合わせた指導の授業を公開します。 

・授業研究会では，授業公開での子どもの姿から，授業改善の視点で協議を行います。その中で，特別 

 支援教育における，｢個別最適な学び｣と｢協働的な学び｣の一体的な充実についてどのように考えると

よいかについて話し合います。 

○研究報告 

○講演会     「『個別最適な学び』と『協働的な学び』の一体的な充実を考える」（予定） 

文部科学省 初等中等教育局 特別支援教育課  特別支援教育調査官 加藤 宏昭 先生     

 

 

 

５ そ の 他 

・詳しい日程や内容，実施の可否等につきましては，９月中旬に改めてご案内申し上げます。 

 


